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Passionsandakt1_26

Psalmer: 137, 439:5-8

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus. 

Avslutningen av första akten, Joh 13:31-32:
31 När Judas hade gått sade Jesus: "Nu är Människosonen förhärligad, och
Gud är förhärligad i honom. 32 Och om Gud är förhärligad i honom ska 
Gud också förhärliga honom i sig själv, och han ska förhärliga honom 
snart.

Herre, helga oss i sanningen, ditt ord är sanning. Amen. 

När Judas hade gått ut för att förråda honom sa Jesus: Nu är 
Människosonen förhärligad, och Gud är förhärligad i honom. Jesus 
kopplar ihop sin ära med Judas förräderi. Det är svårt att förstå. Om en röst
från himmelen hade sagt: ”denne är min älskade Son” då hade det varit lätt
att förstå om Jesus sagt: nu är Människosonen förhärligad… Men nu hade 
Judas gått för att förråda honom! 

Naturligtvis ärade inte Judas Jesus med sitt förräderi. Men i själva 
händelsen blev Jesus förhärligad. Judas handling skulle starta en kedja av 
händelser som skulle leda till hans korsfästelse och död, på rätt dag och vid
rätt tid som Gud bestämt. Översteprästerna och de skriftlärda sökte efter ett 
sätt att gripa Jesus med list och döda honom. Men de sade: "Inte under 
högtiden... Det var deras intention mindre än en vecka tidigare. Men de styrde 
inte över historien och händelser som profeterna förutsagt. Det sanna 
påskalammet var redan utsett för denna; den främsta av alla högtider. Snart 
skulle Judas komma med den romerska vakten och ett antal av 
översteprästernas tjänare för att gripa honom. Jesus skulle bli överlämnad 
till översteprästerna, dömd och utlämnad åt hedningarna. De skulle håna, 
gissla och korsfästa honom. I alla dessa händelser blev Jesus lydig Faderns 
vilja, som var uttalad sedan begynnelsen. Det skulle kosta Frälsaren blod 
att krossa ormens huvud – han skulle bli huggen i hälen. Jesus blev lydig 
intill döden – döden på korset. Men döden kunde inte behålla honom. 
Dödens makt var nu krossad. 
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I dessa händelser visade Kristus sin stora kärlek till oss. Han visade oss sin 
stora kärlek inte därför att vi varit älskvärda. Nej, han utgav sig för oss 
medan vi var syndare. Det var för våra synder han led. Han ödmjukade sig 
och utgav sig själv i döden för vår skull. För detta blir han prisad av alla 
änglar och alla heliga både i himmelen och på jorden. 

När Kristus blev gripen, led och dog var hans ära och härlighet inte 
uppenbar. Visst skedde stora tecken under Jesu lidande som förhärligade 
honom. Ett mörker kom över jorden, han gav upp andan med ett högt rop, 
förlåten i templet brast, jorden skakade, klipporna rämnade, många heliga 
som insomnat fick liv och gick ur sina gravar och kom in i staden och 
visade sig för många. Människosonen blev på många sätt förhärligad i sitt 
lidande och sin död men det gick de flesta förbi. En romersk befälhavare 
visade i alla fall större insikt i dessa ting än lärjungarna. 

Jesus säger att han nu är förhärligad i den stund Judas gick ut för att 
förråda honom. Ändå säger han: Gud ska snart förhärliga honom. Vad var 
det som snart skulle ske som skulle förhärliga honom? Jesus syftar på 
upphöjelsen som skulle följa på hans lidande och död. Det skulle snart ske 
- på tredje dagen. Paulus skriver i Romarbrevet att Jesus blev med kraft 
bevisad vara Guds Son alltifrån uppståndelsen från de döda. 

För sin lydnad intill döden och för sitt offer i vårt ställe blir Jesus ärad i 
himmelen av både änglar och helgon. I Uppenbarelseboken skriver 
Johannes att han fick höra tiotusentals änglar säga med hög röst: ”Lammet,
som blev slaktat, är värdigt att ta emot makten, rikedomen och visheten, 
kraften och äran, härligheten och tacksägelsen.” (Uppenbarelse 5:12) Vi 
lovsjunger också Kristus för att han som Guds oskyldiga offerlamm led 
och dog i vårt ställe. Vi och alla kristna ärar och prisar honom för att han 
utgav sig själv till lidande och död i vårt ställe. Vi prisar honom för att han 
ger oss del i sin seger över döden. Det ska vi fortsätta med här och i 
evighet. Honom tillhör evig ära. Amen

Låt oss be!
Herre Jesus Kristus, du är värdig att ta emot evig ära för du offrade dig 
själv för oss och har med ditt blod köpt oss åt Gud. Vi vill prisa dig i 
evighet för din fullkomliga lydnad och ditt oskyldiga lidande i vårt ställe. 
Sänd din Ande att helga oss så att vi redan nu ärar dig med våra liv. Amen. 


